
Cvičení č. 4+ hodnocení cv. 3 

Skupina: čtvrtek                                                                                       

Základy regionální geografie 



Nejčastější chyby 

• Téměř všem chybí citace v textu  

 

▫ Necitovaná data = vlastní (vaše) data 

 

▫ Vše, co není citováno je považováno za váš výtvor, 
není-li tomu tak, jedná se o plagiát 

 

▫ Nestačí citovat jen v seznamu literatury 



Citace v textu 

• NOVÁK (2011) tvrdí, že … 

• Rozloha povodí toku XY je 46 km2 (NOVÁK, 
2006). 

 

• Pokud citujete internetové stránky, lze vytvořit 
zkratku a rok do textu – např. CZSO (2010) – do 
seznamu lit. Se pak uvede i celý odkaz 

 



Další časté chyby… 

• m. n. m. => m n. m. 

 

• Obyv/Km2 => obyv./km2 

 

• 45% => 45 % 

 

• Pozor na psaní velkých písmen po tečkách 

 

• Do závěru neshrnovat pouze zadání cvičení 



Připomínky k obsahu 

• Opatrně na wikipedii 

 

• Používat více zdrojů, zkuste používat mapové 
zdroje… 

 

• V dalších cvičeních bude důležité vzít fakta 
zpracovávaná v tomto cvičení a co nejvíce je 
vzájemně propojovat, hledat souvislosti, vztahy… 



Zadání cv. 4 

• Na zpracování 14 dní!!! 
• Úkolem dvojice, která bude prezentovat je:  

▫ Představit mapové servery, které lze pro FG charakteristiku využít 
▫ Pokusit se najít další zdroje, které lze využít (mapové, knižní, 

webové…) 
• První dvojice:  

▫ geologické stavbě území, reliéf, klimatické poměry 
• Druhá dvojice:  

▫ vodstvo, hydrologické poměry území, půdy, rostlinstvo a 
živočišstvo 

 
• Ostatní klasicky odevzdat word s textem (zarovnání do bloku), 

mapami, obrázky, fotkami atd… 
• Snažte se co nejvíce vysvětlovat souvislosti, není špatná 

odpověď, je lepší pokus o vysvětlení, než jen popis… 



Děkuji za pozornost 


